

**بررسی سیدانرژی ایرانی‌ها به بهانه چالش تامین گاز؛**

# غفلت ایران از تنوع بخشی منابع انرژی و ذخیره سازی سوخت

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: در طول سال های گذشته به موضوع تنوع بخشی سید انرژی و ذخیره سازی سوخت آطور که باید توجه نشده است، شرایط حال حاضر نیز به همین دلیل است و باید توجه داشت که در شرایط فعلی چاره ای جز مدیریت مصرف وجود ندارد.

**گروه اقتصادی** – مرتضی بهروزی فر با بیان اینکه برای بررسی مساله سوخت باید به چهار دهه قبل بازگردیم، اظهار کرد: در دهه ۶۰ مساله این بود که برای گرمایش قسمت عمده مصرف خانگی و تجاری کوچک از نفت سفید استفاده شود و با برخی مکان هااز گازوئیل استفاده شد؛ با توجه به اینکه ایران یک کشور صادرکننده نفت است و دنبال این بود که حجم بیشتری از نفت را در اختیار داشته باشد، از آن

گامی برای تجمیع و آسانای خدمات به شمار می رود، اما گاهی به لحاظ اجتماعی با آسیب‌ها، برخورد‌ها و مشکلات عدیده دیگر همراه بوده است.
**تلاش دولت بر ساخت و سازهای یک طبقه**

دولت تلاش دارد تا با یک کار کارشناسی و حساب‌شده در کنار توسعه مجتمه‌های مسکونی طبقاتی، توسعه افقی شهری را هم عملیاتی کند که یکی از مهم‌ترین راهکارها برای اجراء و شتاب‌بخشی در روند ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن محسوب می شود.

نهضت مسکن ملی یکی از برنامه‌های مهم دلت سیزدهم بوده است که با هدف ساخت ۴ میلیون

## اجرای کامل طرح هوشمندسازی راهی موثر در جلوگیری از انحراف آردونان

**گروه اقتصادی** – بسیاری از فعالان حوزه آرد بر این باورند که با اجرای کامل طرح هوشمندسازی آرد ونان نیازی به واردات گندم نداریم چرا که جلوی رانت و فساد در این بخش گرفته می شود.

اجرای فزاد اول طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان و نصب کار تخوان‌ها در سطح ناوایی استان از اواخر خرداد در کشور آغاز شد که بنابر آخرین آمار ۹۸ درصد ناوایی ها تحت پوشش سامانه هوشمند آرد و نان هستند و تنها یک تا دو درصد از ناوایی‌ها به دلیل مشکلات فنی و حقوقی، امکان نصب کار تخوان هوشمند نداشتند.
اند که آن هم به زودی رفع می شود.

آقای محمد جلال مشاور وزیر اقتصاد گفت: در دهه‌های گذشته به دلیل اختصاص ارز ترجیحی به آرد ناوایی‌ها و همچنین اجتماعی بودن مسئله نان و گندم، اقتصاد بخش آرد و نان دچار انحراف بود.

جلال گفت: با اجرایی فاز اول

طرح هوشمندسازی توزیع آرد و نان در کشور و بسا حاکمیت داده‌ها و سامانه‌های طراحی شده، متوجه انحراف ۵هزار تنی آرد از دستبکه ناوایی‌ها هاشده‌ایم، اما تلاش بر این است که با اجرای فزاد دوم طرح که به صورت آزمایشی در برخی مناطق کشور اجرا شده و به زودی در سراسر کشور اجرا خواهد شد، جلوی انحراف نان و آرد گرفته شود.
مشاور وزیر اقتصاد می گوید: ۵ هزار تن انحراف آرد در شبسکه توزیع حدود ۲۵ درصد از آرد انحراف از بین برود.

**هدف دولت از اجرای طرح هوشمندسازی، داشتن اقتصاد سالم و شفاف است**

آقای ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: هدف دولت از اجرای طرح هوشمندسازی نان این بود که به سمت اقتصاد سالم و شفاف حرکت کند.

به گفته او، اخیرا مشاور وزیر

**معاون تعاون وزیر کار خبر داد:**

## برنامه ریزی برای احیای هزار تعاونی تولیدی را کد

**گروه اقتصادی** –ععاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از هدف گذاری برای احیای هزار تعاونی صنعتی را کد و غیرفعال با ایجاد ۲۵ هزار شغل در کشور در سال جاری خبر داد و گفت: براساس گزارش‌هایی که ۳۰ استان دریافت شده تا کنون ۵۳۳ تعاونی غیرفعال شناسایی شدند که قابلیت احیا دارند. «مهدی مسکنی» با اشاره به آخرین رصد وضعیت تعاونی‌ها تا اواخر آبان ماه امسال، اظهار کرد: تقاهم‌نامه‌ای با دفتر توسعه روستایی و مناطق محروم رییس جمهور امضا شد تا در طرح نهضت احیا و راه‌اندازی مجدد واحدهای تولیدی و صنعتی را کد و نیمه فعال، واحدهای تعاونی تولیدی احیا شوند. وی افزود: از ۷۰۱ شرکت تعاونی شناسایی شده واجد شرایط احیا تعداد ۱۳۲ تعاونی واجد شرایط تسهیلات قرض الحسنه به بانک قرض الحسنه رسالت معرفی شدند. معاون وزیر تعاون ادامه داد: همچنین ۱۲۷ واحد تعاونی متقاضی تسهیلات کمتر از یک میلیارد تومان و واجد شرایط نظام‌نامه احیا بلاغی ریاست جمهوری و ۳۳۷ تعاونی متقاضی تسهیلات بالای یک میلیارد تومانی در راستای نهضت احیای واحدهای تولیدی به بانک‌های عامل معرفی شدند. مسکنی با بیان اینکه در هدف گذاری اسمال‌هزار تعاونی احیا خواهند شد، گفت: در نهضت ملی احیا و راه‌اندازی مجدد واحدهای تولیدی و صنعتی را کد و غیرفعال با افزایش ظرفیت تولید، رفع مشکلات و اعطای تسهیلات به بخش تعاونی‌ها نیز دیده شده است.

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: با احیای این تعاونی‌ها برنامه‌های امسال، ۴۵ هزار شغل ایجاد می شود که ۹۰ درصد آن تا کنون محقق شده است و مابقی اشتغال‌زایی در قالب تعاونی‌ها با بهره‌برداری از طرح‌ها در دهه فجر امسال ایجاد خواهد شد. وی از اختصاص خط اعتباری ۲ هزار میلیارد تومانی خبر داد و گفت: بیش از هزار تعاونی در حال تکمیل مدارک و پیگیری دریافت تسهیلات هستند، ضمن اینکه در تقاهم‌نامه‌ای که با بانک توسعه تعاون صورت گرفته سه هزار میلیارد تومان تسهیلات در سال ۱۴۰۲ به طرح‌های تعاونی مستقر در روستاها تخصیص پیدا خواهد کرد. مسکنی گفت: در هشتاد و سومین شورای عالی اشتغال با اهتمام وزیر تعاون و حمایت رییس جمهور مصوب شده است که سهمی متناسب با توقع ۲۵ درصدی از بخش تعاون در اقتصاد از منابع بند الف تبصره ۱۸ به بخش تعاون اختصاص پیدا کند که ۲۵ هزار میلیارد تومان منابع پیش‌بینی می شود که امیدواریم سازمان بر نامه و بودجه تخصیص دهد. در قالب بند ب تبصره ۱۶ برای اولین بار سهم برای بخش تعاونی توسط شورای برنامه‌ریزی استان‌ها دیده شد و با حمایت استانداران و شورایی برنامه‌ریزی استان‌های گلستان، فارس، لرستان و خراسان رضوی، سسمنان و چند استان دیگر تعاونی‌ها سهمی متنخش از این تسهیلات برخوردار شوند. وی تاکید کرد: در بخش تعاون مشکل نداریم و مشکلات ما را در حمایت از تعاون‌گران متوقف نکرده است، اراده دولت نشان داد که تعاون‌گران تنها نیستند، بلکه به دنبال شناسایی و معرفی مدل‌های موفق تعاونی‌ها هستیم. مسکنی از یکپارچه سازی سامانه جامع تعاونی با سامانه ثبت شرکت‌ها خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم اولین دستگاهی هستیم که تعاون‌گران می توانند تنها در سامانه جامع تعاونی ثبت نام کنند و دیگر نیاز به ثبت مجدد در سامانه ثبت شرکت‌ها نیست.

### اقتصادی



**یکی از ایر اداتی که گرفته می شود در خصوص شبکه توزیع انرژی در کشور، این است که هر روستایی که ۴۰ خانوار دارد و خط لوله طولانی به آن جاکشیده شد، می توانستیم فقط برق به آن ها ارائه دهیم اما در برق هم مشکل داریم و باید این مشکل اساسی بر طرف شود.**

کتیم صرفا باید به واردات متکی شویم که غیر منطقی است، به نظر من سیاست

درستی بود که اقتصاد کشور را گازسوز

کرد اما اشتباه این بود که توانستیم

توسعه پیدانمی کردو تامین نیاز فرار بود

## مسکن ملی در انتظار خانه های ویلایی

مهم منوط به اجرای درست و اصولی آن است. این پیشنهاد در حالی اجرا شده است که بخش زیادی از مردم ایران هنوز بافرهنگ آپارتمان نشینی آشنایی ندارند از سوی دیگر با توجه به اینکه طرح در شهرهای دارای زمین کافی اجرایی می شود این امیدواری وجود دارد که ز مهاجرت مردم به دیگر نقاط جلو گیری کرده و ضمن اسکان زمین‌ها در صورت ویلایی که پیش از این یک رویا بود وجود خواهد داشت.
**توسعه عمودی و افقی در کنار هم کمبودها را جبران می‌کند**

محمد منان رئیسی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سیما، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین دلایلی که

با فرآورده های نفتی صورت بگیرد، کل تولید نفت ایران نمی توانست مصرف داخلی را تامین کند.

بهرروزی فر با اشاره به اهمیت مدیریتت مصرف در کشور، گفت: توانستیم مصرف را بهینه کنیم و متناسب با ذخایر میزان تولید را افزایش دهیم یعنی بسه خاطر تحریم هایی که وجود داشت امکان جذب سرمایه و تکنولوژی نبود که بتوانیم افزایش تولید داشته باشیم، از سوی دیگر صنایعی که در ایران نیز تعریف کردیم عمدتا انرژی بسر بود، حداقل در دهه ۷۰ و ۸۰ به سر این بود که ماهی عنوان کشور بی با ذخایر عظیم گاز ارزان قیمت، صنایع را بر اساس مصرف بالای گاز طبیعی طراحی کردیم.

وی با تاکید بر اینکه اگر بهینه سازی مصرف صورت می گرفت و در کنار آن هم افزایش تولید متناسب با ذخایر عملی می شد به هیچ عنوان دچار مشکل نمی شدیم و به عنوان بزرگترین صادرکننده گاز دنیا مطرح می شدیم، تاکید کرد: در صنایع بزرگ که حجم

## اقتصاد کیش

بالای مصرف انرژی دارند، شما می توانید تصور کنید که چندگانه سوز باشند، به طور مثال یک نیروگاه بزرگ و یا صنعت فولاد از چند منبع سوخت استفاده کند اما در بخش خانگی نمی توانید همزمان چند منبع انرژی تامین کنید، باید زیر ساخت ها مناسب باشد تا دچار مشکل نشویم.

به گفته وی، اگر ذخیره سازی های زیرزمینی صورت میگرفت اکنون با چنین مشکلاتی مواجه نبودیم، اگر ۲۵۰ میلیارد متر مکعب در سال مصرف اقتصاد از گاز طبیعی است باید حداقل ۵۰ میلیارد متر مکعب ذخیره سازی صورت می گرفت که در زمان اوج مصرف می توانستیم از آن استفاده کنیم، یکی از ایراداتی که گرفته می شود در خصوص شبکه توزیع انرژی در کشور، این است که هر روستایی که ۴۰ خانوار دارد و خط لوله طولانی به آن جاکشیده شد، می توانستیم فقط به برق به آن ها ارائه دهیم اما در برق هم مشکل داریم و باید این مشکل اساسی برطرف شود.

کرد: اینکه به صورت مرتب شاهد تعطیلی تهران به دلیل آلودگی هوا هستیم به دلیل نوع تمرکززایی است که انجام شده؛ چراکه بر اساس تحقیقات صورت گرفته کریدور اصلی تنفسی تهران محور شمال به جنوب بوده که امروز به دلیل فروش تراکم در منطقه یک در دهه‌های اخیر و بلندمره حذف و ششاد آلودگی های گسترده هستیم، بنابراین هزینه‌های بلندمره تبه سازی بسیار بیشتر از توسعه افقی است.
منان رئیسی گفت: همچنین کاهش ششادکامی، افزایش مشکلات روحی و روانی، مسائل رفتاری کودکان و کاهش تعاملات اجتماعی و چهره فرزندان با توجه به نبود فضای کافی و یابنود نور مناسب همگی این‌ها تبدیل به هزینه‌های پنهان می‌شود. وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین هزینه‌های غیرمستقیم آلودگی هواست، عنوان

اگر این هزینه‌ها را به صورت مسر به سر در نظر بگیریم، قیمت تمام شده آپارتمان‌ها تنها از ران‌تر نمی‌شوند، بلکه گران‌تر از توسعه افقی خواهد بود. این کارشناس شهرسازی با اشاره به مقایسه هزینه‌های پنهان در ساخت خانه‌ها به صورت ویلایی و آپارتمان نشینی، گفت: طبق پژوهش‌های صورت گرفته در دهه‌های اخیر در برخی از استان‌های کشورمان، افراد در مجتمع‌های آپارتمانی با مسائل روحی و روانی بیشتری نسبت به خانه‌های ویلایی درگیر هستند، همچنین تربیت فرزندان با توجه به نبود فضای کافی و یابنود نور مناسب همگی این‌ها تبدیل به هزینه‌های پنهان می‌شود. وی با غیرمستقیم آلودگی هواست، عنوان



قیمت تمام شده در اختیار ناوایان قرار گیرد و یارانه ای که دولت بخشی از آن را مستقیم پرداخت می کند، از طریق پرداخت یارانه به ناوا پوشش شده در فاز نهایی آرد را به قیمت تمام‌شده به ناوایان بدهد و در مقابل پرداخت مبلغ مورد نظر را به مصرف کنندگان بدهد که در نظر گرفته می‌شود.
تدبیر برای استفاده وجود ندارد. دولت با اجرای طرح هوشمندسازی آرد و نان به دنبال جلوگیری از رانت و فساد حوزه آرد و نان است.
بنابراین یک‌سایر اجزای طرح هوشمندسازی سوء استفاده مصرف‌کنان از بین می‌رود، گفت: در مرحله بعدی اجرای طرح هوشمندسازی قرار است که آرد به

**تبعات مثبت و منفی انتقال آب به فلات مرکزی ایران؛**

## انتقال آب از خلیج فارس؛ مسیری درست یا اشتباه؟

مازوت می‌سوزانند؛ صنایع و نیروگاه‌ها و پتروشیمی‌ها هستند، تبعات آن هم از دست رفتن در آمد ملی کشور است. وی تاکید کرد: در این رویکرد که صنایع علاوه بر برق آب را نیز خودشان تامین کنند نتیجه این است که برای سود حداکثری همه کار می‌کنند اما کنون حتی برای صنایعی هم که کنار دریا مستقر هستند، مشکل آب داریم، بنابراین مشکل ما رویکرد تامین آب و سودآوری است.
این کارشناس حوزه آب گفت: سیاست‌گذاری‌ها باید به نحوی باشد که آنچه از صنایع وجود دارد به انتحای مختلف حفظ کنیم اما قطعاً نباید صنایع آب در مناطق کوریی باز هم گسترش داده شوند، به نظر می‌رسد مباحث مربوط به آمایش سرزمین تاثیر خود را می‌گذارد اینکه صرفا به یک عامل آب فکر کنیم و مانع رشد و تولید و صنعت شویم رویکرد تک گزینته‌ای است مطلوبی نیست باید نگاه جامعی داشته باشیم.
اکنون صنایع ما سهم عمده‌ای از تولید ناخالص ملی کشور دارند. اشتغالزا هستند، ضمن اینکه کل هم به نسبت کم مصرف می‌کنند کل صنایع کشور

و بخشی برای آب شرب است و به هر صورت وقتی تعارضاتی مثل انتقال بین حوضه‌ای مثلا انتقال آب از اصفهان به یزد را داریم طبیعتا برای رفع تعارضات راه‌سای کم هزینه‌تر دیگری را باید دنبال کنیم اما در عین حال باید تمام ابعاد انتقال می‌حوضه‌ای و با انتقال از دریا مقایسه و بررسی شود.

رئیس‌ی خاطر نشان کرد: علاوه بر این پروژه قرار است سیاب صنایع یسزد هم در قالب پروژه‌های بیع متقابل در اختیار صنایع قرار گیرد، در هر حال یادمان نرود صنایع قلب تپنده و تولیدکننده ارزش افزوده در کشور ما هستند و وظیفه دولت است که هماهنگونه که آب شرب را تامین می‌کند برای صنعت هم آب تامین کند، این رویکرد که آب و برق صنایع را خودشان تامین کنند عجیب است در همه جای دنیا دولت‌ها تامین و بدرستی پول آن را دریافت می‌کنند اما در ایران پول را با تعرفه پایین دریافت می‌کنند و در نهایت به این نتیجه می‌رسند که خود صنایع آب مورد نیازشان را تامین کنند در نتیجه اولین قطعی که گازشان قطع می‌شود یا

اساس قانون همه یا هیچ است اما به هر صورت باید ببینیم اهداف انتقال آب چیست آیا صرفا به منظور شرب است و یا صنایع هم هدف هستند.

این کارشناس حوزه آب تصریح کرد: در هر صورت ما در اقتصاد انتقال آب، هزینه‌های زیاد را وقتی می‌پردازیم که ارزش اقتصادی که ایجاد می‌کند و فراتر از میزان هزینه‌های اجرا باشد، هزینه‌های اقتصادی شامل دو قسمت است یکی هزینه‌هایی که مردم مستقیما پرداخت می‌کنند و دیگری هزینه‌های خارجی است که از جمله آلودگی آب دریا و بسا اعتراضاتی که مردم در طول مسیر خواهند داشت، باید در ارزیابی‌ها لحاظ شود اما در عین حال ما آثار خارجی مثبت هم داریم تمام خط‌های آبرسانی که حتی برای صنایع می‌روند در مسیر خود روستاها را هم آبرسانی می‌کنند، بنابراین در اینکه نه پروژه‌ها موضع له و علیه داریم.

وی گفت: ۲۰۰ میلیون متر مکعبی که قرار است از خلیج فارس به اصفهان، یزد و کرمان منتقل شود بخشی به منظور تامین آب مورد نیاز صنایع بوده

**گروه اقتصادی** – یک کارشناس حوزه آب گفت: در مورد انتقال آب دریا اساسا موضوع این است که باید از آب دریا به عنوان آب غیر متعارف استفاده کنیم این به لحاظ منطقی درست و به لحاظ قانونی هم با توجه به کمبود منابع آبی تکلیف دولت است که آن را اجرایی کند اما اینکه چگونه اجرایی شود هم مهم است.

ابراهیم رئیسی درباره انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی اظهار داشت: طرح اگر دید گاه‌های مختلف ارزیابی اقتصادی و محیط زیستی فنی و اجتماعی بشود، نتایج آن می‌تواند منجر به این شود که در مورد طرح تصمیم بگیریم. بنابراین انتقال آب، سدسازی و … نتیجه ارزیابی های ما است.

وی افزود: در مورد انتقال آب دریا اساسا موضوع این است که باید از آب دریا به عنوان آب غیر متعارف استفاده کنیم این به لحاظ منطقی درست و به لحاظ قانونی هم با توجه به کمبود منابع آبی تکلیف دولت است که آن را اجرایی کند اما اینکه چگونه اجرایی شود هم مهم است.
اکنون گمانه زنی‌ها بر



اصلاح و ابرو – وکس صورت

کوپ مو – براشینگ – شینیون

فدمات ناخن– میکاپ

انواع لایتها – انواع کراتین و ریباندینگ

لیفت مژه و ابرو– پاکسازی پوست

# سالن زیبایی مونس

**آدرس: بلوار ایران ، پنجاه دستگاه پلاک ۵۰۵**

**تلفن ۰۹۳۶۱۷۶۶۶۱۲**